
09-02-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 20 Pag. 1 de 5

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

 0275.0

 3461.0

 1976.0

 0753.0

 0023.0

 0909.0

 0539.0

CD LOUSANENSE

A.C.D.VINHA RAINHA

GRUPO DESP. SEPINS

GD SOURENSE

ANÇA FUTEBOL CLUBE

REAL C. BRASFEMES

F.C.DE S.SILVESTRE

563026

840388

823253

966477

839726

10931457

10931457

770190

771283

885418

910472

TIAGO MANUEL COSTA SIMOES

DANIEL FILIPE MENDES SIMOES

GIL DANIEL LOPES ALVES

JUSTINO MENDES

CARLOS MIGUEL CORTESAO BRANCO

JOSE MANUEL TAVARES SANTOS

JOSE MANUEL TAVARES SANTOS

RUBEN PEDRO SILVA FERREIRA

JOAO LUIS FERREIRA SARAMAGO

FILIPE MIGUEL OLIVEIRA MARQUES

FRANCISCO CUNHA SOARES VEIGA SIMAO

J

J

J

J

J

D

D

J

J

J

J

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

MESES DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO

      1

      2

      2

      2

      2

     20

    30.00

      2

      2

      1

      1

127.2.A

120.1

123.1

124.1

123.2

101

101

110+116

123.1

110.1

110.1

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE COIMBRA 2016 17/Época de

desta Associação, em sua reunião de 08/02/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam
a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com  *  que começam a contar após a presente notificação.

20MAPA DE CASTIGOS Nº  

Para conhecimento  e  notificação dos clubes filiados  e  demais interessados,  se comunica que  o  Conselho de Disciplina

110.0.129.0 CD LOUSANENSE v C.D.R.PENELENSE (05/02/2017) » CD HONRA-

110.0.130.0 CLUBE DE  CONDEIXA v A.C.D.VINHA RAINHA (05/02/2017) » CD HONRA-

110.0.132.0 GRUPO DESP. SEPINS v VIGOR DA MOCIDADE (05/02/2017) » CD HONRA-

110.0.135.0 GRUPO D. SOURENSE v UNIÃO FUT.CLUBE (05/02/2017) » CD HONRA-

110.0.136.0 ANÇA FUTEBOL CLUBE v UNIÃO DESP. TOCHA (05/02/2017) » CD HONRA-

111.0.110.0 REAL C. BRASFEMES v G. D. AROUCE PRAIA (05/02/2017) » CAMP.DISTRITAL 1ªDIVISÃO-SÉRIE

ÚNICA

111.0.112.0 C.FUT.OS MARIALVAS v F.C.DE S.SILVESTRE (05/02/2017) » CAMP.DISTRITAL 1ªDIVISÃO-SÉRIE

ÚNICA

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017



09-02-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 20 Pag. 2 de 5

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

 0758.0

 0909.0

 0289.0

 3461.0

 0029.0

 1237.0

 1284.0

 0560.0

GD TOURIZENSE

REAL C. BRASFEMES

C.D.PEDRULHENSE

A.C.D.VINHA RAINHA

ACAD. COIMBRA / SF

C.OPER.JARDIM ALVA

AD NOGUEIRENSE (COIMBRA)

GIN.FIGUEIRENSE

981204

12736750

12736750

947956

14920026

14920026

985107

11154168

11154168

977961

953744

1030703

965808

GABRIEL TAVARES ABRANTES

PEDRO MIGUEL CANTANTE NOBRE

PEDRO MIGUEL CANTANTE NOBRE

MARCOS FARIA PIRES

RICARDO CLARO MONTEIRO

RICARDO CLARO MONTEIRO

GONCALO DUQUE GASPAR

VICTOR MANUEL MENDES ANDRADE

VICTOR MANUEL MENDES ANDRADE

MANUEL ANTONIO SIMOES LOPES

GUILHERME EGIDIO SILVA OLIVEIRA

JOAO PEDRO ANTUNES TAVARES

GABRIEL GIL SANTOS

J

D

D

J

D

D

J

D

D

J

J

J

J

JOGOS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO

MULTA

MESES DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

      1

      2

    50.00

      2

     20

    20.00

      2

     20

    25.00

      2

      2

      3

      1

127.2.A

98+91.4

98+91.4

110.1

101+91.4

101+91.4

124.2

101+91.4

101+91.4

124.2

124.2

123.1

127.2.A

113.0.88.0 FC OLI.HOSPITAL v TOURIZENSE (04/02/2017) » JUNIORES "A"-1ªFASE - SERIE A

113.0.89.0 REAL C. BRASFEMES v ASS.DESP. POIARES (04/02/2017) » JUNIORES "A"-1ªFASE - SERIE A

113.0.90.0 C.D.PEDRULHENSE v ASS. E. R. DE GOIS (04/02/2017) » JUNIORES "A"-1ªFASE - SERIE A

124.3.1.0 VIGOR DA MOCIDADE v A.C.D.VINHA RAINHA (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-APURAMENTO

CAMPEAO

124.3.2.0 ACAD.COIMBRA v C.OPER.JARDIM ALVA (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-APURAMENTO CAMPEAO

124.3.3.0 NOGUEIRENSE(COI v ASS. NAVAL 1.MAIO (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-APURAMENTO

CAMPEAO

124.4.3.0 C.FUT.OS MARIALVAS v GIN.FIGUEIRENSE (04/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-TAÇA INTERCALAR

05/02/2017

09/02/2017

05/02/2017

05/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

05/02/2017



09-02-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 20 Pag. 3 de 5

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

 1126.0

 0275.0

 0083.0

 0453.0

 3302.0

 1960.0

 0755.0

 2771.0

UNIÃO C. EIRENSE

CD LOUSANENSE

ASS.DESP. POIARES

ESPERANÇA ATL C

G.D. PAMPILHOSENSE

ASS.D.C. DA ADEMIA

GD TABUENSE

A.D.C.R.DE PEREIRA

978041

978041

10269637

10269637

142652253
ZZ0
142652253
ZZ0

1049404

1012789

11757266

11757266

11757266

1013200

1101994

27710

27710

RUBEN COSTA SECO

RUBEN COSTA SECO

JOAQUIM MARQUES ESTANQUEIRO RODRIGUES

JOAQUIM MARQUES ESTANQUEIRO RODRIGUES

FILIPE DIOGO BERNARDO MALTA

FILIPE DIOGO BERNARDO MALTA

SERGIO JOSE HENRIQUES DIAS MARTA

PEDRO MIGUEL MARTINS CUNHA CRESPO

NUNO MIGUEL FIGUEIREDO BAPTISTA

NUNO MIGUEL FIGUEIREDO BAPTISTA

NUNO MIGUEL FIGUEIREDO BAPTISTA

DIOGO FILIPE SIMOES FARIA

JOAO PEDRO ANTUNES COSTA

ASSOCIACAO DESPORTIVA CULTURAL RECREATIVA
PEREIRA
ASSOCIACAO DESPORTIVA CULTURAL RECREATIVA
PEREIRA

J

J

D

D

D

D

J

J

D

D

D

J

J

C

C

DIAS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

DERROTA 3/0

MULTA

     15

      1

     20

    20.00

     20

    20.00

      1

      1

     15

      1

    50.00

      2

      4

    75.00

116

116

101+91.4

101+91.4

101+91.4

101+91.4

127.2.A

127.2.A

98+91.4

98+91.4

98+91.4

124.1

124.1

75.3+32

75.3+32

O Conselho de Disciplina

124.4.4.0 ACAD.COIMBRA v UNIÃO C. EIRENSE (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-TAÇA INTERCALAR

125.7.8.0 FC OLI.HOSPITAL v CD LOUSANENSE (05/02/2017) » FASE FINAL INICIADOS F11-TAÇA INTERCALAR

134.7.4.0 ESPERANÇA ATL. C. v ASS.DESP. POIARES (05/02/2017) » TAÇA ENCERR. JUVENIS F11-SERIE ÚNICA

134.8.2.0 SANJOANENSE ATL.C. v G.D. PAMPILHOSENSE (04/02/2017) » TAÇA ENCERR. JUVENIS F11-TORNEIO

ENCERRAM.

135.9.10.0 ASS.D.C. DA ADEMIA v REAL C. BRASFEMES (05/02/2017) » TAÇA ENCER. INICIADOS F11-SERIE

UNICA

135.9.11.0 G.DESPORT.TABUENSE v A.D.C.R.DE PEREIRA (05/02/2017) » TAÇA ENCER. INICIADOS F11-SERIE

UNICA

08/03/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

06/02/2017

08/03/2017

05/02/2017

06/02/2017

06/02/2017



09-02-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 20 Pag. 4 de 5

FUTSAL

CASTIGOS APLICADOS

 5693.0

 5421.0

 3459.0

 3184.0

 3864.0

 3950.0

 2767.0

 5543.0

COMISSAO M POVOA

PRODEMA-PROG. DESE.MARVÃO

PRODECO-CS COVOES

GR VILAVERDENSE

CS S JOÃO URGICENTRO SANF

GSSDCR MIRO

C.DOMUS NOSTRA

N SPORTINGUISTA CONDEIXA

11418788

11418788

54210

559051

665097

979733

38640

4316576

4316576

1023899

55430

55430

MARCO ANTONIO GUERREIRO MENDES

MARCO ANTONIO GUERREIRO MENDES

PRODEMA - PROGRESSO DESENVOLVIMENTO MARVÃO

JOSE JOAQUIM SILVA BANDEIRA

LUIS EUGENIO LUCAS MARTINS

JOAO EDUARDO AFONSO OLIVEIRA

CENTRO SOCIAL SAO JOAO URGICENTRO SANFIL

MANUEL CUNHA PINHEIRO NOGUEIRA

MANUEL CUNHA PINHEIRO NOGUEIRA

MIGUEL QUITERIO ZAGALO

NÚCLEO SPORTINGUISTA CONDEIXA

NÚCLEO SPORTINGUISTA CONDEIXA

D

D

C

J

J

J

C

D

D

J

C

C

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA

DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA

MULTA

     15

    30.00

    50.00

      1

      4

      2

    25.00

     15

    20.00

      2

    20.00

101

101

87.1

127.2.A

127+123

124.2

156+91.4

101+91.4

101+91.4

123.2

85.1+91

85.1+91

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE COIMBRA 2016 17/Época de

desta Associação, em sua reunião de 08/02/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam
a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com  *  que começam a contar após a presente notificação.

20MAPA DE CASTIGOS Nº  

Para conhecimento  e  notificação dos clubes filiados  e  demais interessados,  se comunica que  o  Conselho de Disciplina

501.0.104.0 POVOA-MELHORAMENTOS v CASA POVO MIRANDA CORVO (04/02/2017) » HONRA FUTSAL MASC.-SERIE

ÚNICA

501.0.106.0 GSSDCR MIRO v PRODEMA - PROG.DESENVL.MARVÃO (04/02/2017) » HONRA FUTSAL MASC.-SERIE

ÚNICA

501.0.107.0 CENT.SOCIAL COVÕES v ASS.D.C.ALMALAGUES (04/02/2017) » HONRA FUTSAL MASC.-SERIE ÚNICA

504.0.43.0 CENTRO NORT.MATOS v GRUPO VILAVERDENSE (05/02/2017) » JUVENIS DE FUTSAL-SERIE ÚNICA

515.7.3.0 GSSDCR MIRO v CENTRO S.DE S.JOÃO (04/02/2017) » TAÇA INICIADOS FUTSAL-GRUPO B

515.8.4.0 VILA VERDE (COIMB) v C.DOMUS NOSTRA (04/02/2017) » TAÇA INICIADOS FUTSAL-GRUPO C

515.9.2.0 A.J.E.D. DA TOCHA v N.SPORTINGUISTA CONDEIXA (04/02/2017) » TAÇA INICIADOS FUTSAL-GRUPO D

05/02/2017

05/02/2017

05/02/2017

06/02/2017

05/02/2017

05/02/2017



09-02-2017MAPA DE CASTIGOS Nº 20 Pag. 5 de 5

FUTSAL

CASTIGOS APLICADOS

 3864.0

 3673.0

 3873.0

 4076.0

CS S JOÃO URGICENTRO SANF

CASA POVO MIRANDA CORVO

CR INST ALHADENSE

A.R.VENDA DA LUISA

38640

931957

1074950

1008795

CENTRO SOCIAL SAO JOAO URGICENTRO SANFIL

FRANCISCO DUARTE ANTUNES RODRIGUES

BERNARDO MANUEL REIS IGREJA

CLAUDIA SOFIA FERREIRA DIAS

C

J

J

J

MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

    20.00

      1

      1

      1

86

127.2.A

127.2.A

127.2.A

O Conselho de Disciplina

517.8.3.0 VILA VERDE (COIMB) v CENTRO S.DE S.JOÃO (04/02/2017) » TAÇA BENJAMINS FUTSAL-GRUPO D

523.0.4.0 CASA POVO MIRANDA CORVO v CR INST ALHADENSE (03/02/2017) » FASE FINAL JUNIOR FUTSAL-SÉRIE

UNICA

601.0.133.0 ASS.D. SERPINENSE v A.R.VENDA DA LUISA (05/02/2017) » C. D. SEN. FEMIN. HONRA-SÉRIE

ÚNICA

04/02/2017

04/02/2017

06/02/2017


