

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE COIMBRA

Época de 2016 / 17

MAPA DE CASTIGOS Nº 20



Para conhecimento e notificação dos clubes filiados e demais interessados, se comunica que o Conselho de Disciplina desta Associação, em sua reunião de 08/02/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com * que começam a contar após a presente notificação.

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

110.0.129.0 CD LOUSANENSE v C.D.R.PENELENSE (05/02/2017) » CD HONRA-

0275.0 CD LOUS	SANENSE
----------------	---------

J 563026	TIAGO MANUEL COSTA SIMOES	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A	06/02/2017

110.0.130.0 CLUBE DE CONDEIXA v A.C.D.VINHA RAINHA (05/02/2017) » CD HONRA-

3461.0 A.C.D.VINHA RAINHA

J 840388 DANIEL FILIPE MENDES SIMOES	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	120.1	06/02/2017
--------------------------------------	---	--------------------	-------	------------

110.0.132.0 GRUPO DESP. SEPINS v VIGOR DA MOCIDADE (05/02/2017) » CD HONRA-

1976.0 GRUPO DESP. SEPINS

J 823253 GIL DANIEL LOPES ALVES 2	JOGOS DE SUSPENSÃO	123.1	06/02/2017
-----------------------------------	--------------------	-------	------------

110.0.135.0 GRUPO D. SOURENSE v UNIÃO FUT.CLUBE (05/02/2017) » CD HONRA-

GD SOURENSE 0753.0

J 966477 JUSTINO MENDES	2	JO	GOS DE SUSPENSÃO	124	4.1 06/02/2017	
-------------------------	---	----	------------------	-----	----------------	--

110.0.136.0 ANÇA FUTEBOL CLUBE v UNIÃO DESP. TOCHA (05/02/2017) » CD HONRA-

0023.0 ANÇA FUTEBOL CLUBE

J 839726	CARLOS MIGUEL CORTESAO BRANCO	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	123.2	06/02/2017
D 10931457	JOSE MANUEL TAVARES SANTOS	20	DIAS DE SUSPENSÃO	101	06/02/2017
D 10931457	JOSE MANUEL TAVARES SANTOS	30.00	MULTA	101	

111.0.110.0 REAL C. BRASFEMES v G. D. AROUCE PRAIA (05/02/2017) » CAMP.DISTRITAL 1ªDIVISÃO-SÉRIE ÚNICA

0909.0 REAL C. BRASFEMES

J 770190	RUBEN PEDRO SILVA FERREIRA	2	MESES DE SUSPENSÃO	110+116	06/02/2017
J 771283	JOAO LUIS FERREIRA SARAMAGO	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	123.1	06/02/2017
J 885418	FILIPE MIGUEL OLIVEIRA MARQUES	1	MESES DE SUSPENSÃO	110.1	06/02/2017

111.0.112.0 C.FUT.OS MARIALVAS v F.C.DE S.SILVESTRE (05/02/2017) » CAMP.DISTRITAL 1ªDIVISÃO-SÉRIE ÚNICA

0539.0 F.C.DE S.SILVESTRE

J 910472	FRANCISCO CUNHA SOARES VEIGA SIMAO	1	MESES DE SUSPENSÃO	110.1	06/02/2017	

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

113.0.88.0 FC OLI.HOSPITAL v TOURIZENSE (04/02/2017) » JUNIORES "A"-1ªFASE - SERIE A

0758.0 GD TOURIZENSE

1 001001	0 4 BBIEL TAL / 4 BEQ 4 BB 4 1 ITEO		100000000000000000000000000000000000000		0 = 10 0 10 0 1 =
J 981204	GABRIEL TAVARES ABRANTES	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A	05/02/2017

113.0.89.0 REAL C. BRASFEMES v ASS.DESP. POIARES (04/02/2017) » JUNIORES "A"-1ªFASE - SERIE A

0909.0 REAL C. BRASFEMES

D 12736750 PEDRO MIGUEL CANTANTE NOBRE	2	MESES DE SUSPENSÃO	98+91.4 09/02/2017
D 12736750 PEDRO MIGUEL CANTANTE NOBRE	50.00	MULTA	98+91.4

113.0.90.0 C.D.PEDRULHENSE v ASS. E. R. DE GOIS (04/02/2017) » JUNIORES "A"-1ªFASE - SERIE A

0289.0 C.D.PEDRULHENSE

J 947956	MARCOS FARIA PIRES	2	MESES DE SUSPENSÃO	110.1	05/02/2017
D 14920026	RICARDO CLARO MONTEIRO	20	DIAS DE SUSPENSÃO	101+91.4	05/02/2017
D 14920026	RICARDO CLARO MONTEIRO	20.00	MULTA	101+91.4	

124.3.1.0 VIGOR DA MOCIDADE V A.C.D.VINHA RAINHA (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-APURAMENTO CAMPEAO

3461.0 A.C.D.VINHA RAINHA

J 985107	GONCALO DUQUE GASPAR	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	124.2	06/02/2017
D 11154168	VICTOR MANUEL MENDES ANDRADE	20	DIAS DE SUSPENSÃO	101+91.4	06/02/2017
D 11154168	VICTOR MANUEL MENDES ANDRADE	25.00	MULTA	101+91.4	

124.3.2.0 ACAD.COIMBRA v C.OPER.JARDIM ALVA (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-APURAMENTO CAMPEAO

0029.0 ACAD. COIMBRA / SF

J 977961	MANUEL ANTONIO SIMOES LOPES	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	124.2	06/02/2017
1237.0	C.OPER.JARDIM ALVA				
J 953744	GUILHERME EGIDIO SILVA OLIVEIRA	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	124.2	06/02/2017

124.3.3.0 NOGUEIRENSE(COI v ASS. NAVAL 1.MAIO (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-APURAMENTO CAMPEAO

1284.0 AD NOGUEIRENSE (COIMBRA)

J 1030703 JOAO PEDRO ANTUNES TAVARES	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	123.1	06/02/2017
--------------------------------------	---	--------------------	-------	------------

124.4.3.0 C.FUT.OS MARIALVAS v GIN.FIGUEIRENSE (04/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-TAÇA INTERCALAR

0560.0 GIN.FIGUEIRENSE

J 965808 GABRIEL GIL SANTOS	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A 05/02/2017	
-----------------------------	---	--------------------	--------------------	--

FUTEBOL 11

CASTIGOS APLICADOS

124.4.4.0 ACAD.COIMBRA v UNIÃO C. EIRENSE (05/02/2017) » FASE FINAL JUVENIS F11-TAÇA INTERCALAR

1126.0 UNIÃO C. EIRENSE

J 978041	RUBEN COSTA SECO	15	DIAS DE SUSPENSÃO	116	08/03/2017
J 978041	RUBEN COSTA SECO	1	MESES DE SUSPENSÃO	116	06/02/2017
D 10269637	JOAQUIM MARQUES ESTANQUEIRO RODRIGUES	20	DIAS DE SUSPENSÃO	101+91.4	06/02/2017
D 10269637	JOAQUIM MARQUES ESTANQUEIRO RODRIGUES	20.00	MULTA	101+91.4	

125.7.8.0 FC OLI.HOSPITAL v CD LOUSANENSE (05/02/2017) » FASE FINAL INICIADOS F11-TAÇA INTERCALAR

0275.0 CD LOUSANENSE

D 142652253 FILIPE DIOGO BERNARDO MALTA	20	DIAS DE SUSPENSÃO	101+91.4 06/02/2017
220			
D 142652253 FILIPE DIOGO BERNARDO MALTA	20.00	MULTA	101+91.4
ZZO			

134.7.4.0 ESPERANÇA ATL. C. v ASS.DESP. POIARES (05/02/2017) » TAÇA ENCERR. JUVENIS F11-SERIE ÚNICA

0083.0 ASS.DESP. POIARES

J 1049404	SERGIO JOSE HENRIQUES DIAS MARTA	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A	06/02/2017
0453.0	ESPERANÇA ATL C				
J 1012789	PEDRO MIGUEL MARTINS CUNHA CRESPO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A	06/02/2017

134.8.2.0 SANJOANENSE ATL.C. v G.D. PAMPILHOSENSE (04/02/2017) > TAÇA ENCERR. JUVENIS F11-TORNEIO ENCERRAM.

3302.0 G.D. PAMPILHOSENSE

D 11757266 NUNO MIGUEL FIGUEIREDO BAPTISTA	15	DIAS DE SUSPENSÃO	98+91.4	08/03/2017
D 11757266 NUNO MIGUEL FIGUEIREDO BAPTISTA	1	MESES DE SUSPENSÃO	98+91.4	05/02/2017
D 11757266 NUNO MIGUEL FIGUEIREDO BAPTISTA	50.00	MULTA	98+91.4	

135.9.10.0 ASS.D.C. DA ADEMIA v REAL C. BRASFEMES (05/02/2017) v TAÇA ENCER. INICIADOS F11-SERIE UNICA

1960.0 ASS.D.C. DA ADEMIA

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CULTURAL RECREATIVA

	J 1013200	DIOGO FILIPE SIMOES FARIA	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	124.1	06/02/2017	
--	-----------	---------------------------	---	--------------------	-------	------------	--

135.9.11.0 G.DESPORT.TABUENSE V A.D.C.R.DE PEREIRA (05/02/2017) » TAÇA ENCER. INICIADOS F11-SERIE UNICA

0755.0 GD TABUENSE

PEREIRA

C 27710

J 1101994	JOAO PEDRO ANTUNES COSTA	4	JOGOS DE SUSPENSÃO	124.1	06/02/2017
2771.0	A.D.C.R.DE PEREIRA				
C 27710	ASSOCIACAO DESPORTIVA CULTURAL RECREATIVA PEREIRA		DERROTA 3/0	75.3+32	

75.00

MULTA

O Conselho de Disciplina

75.3+32



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE COIMBRA

Época de 2016 / 17

MAPA DE CASTIGOS Nº 20

Para conhecimento e notificação dos clubes filiados e demais interessados, se comunica que o Conselho de Disciplina desta Associação, em sua reunião de 08/02/2017 , deliberou aplicar os castigos que abaixo se indicam e que começam a contar da data imediata à do jogo, excepto os assinalados com * que começam a contar após a presente notificação.

FUTSAL

CASTIGOS APLICADOS

501.0.104.0 POVOA-MELHORAMENTOS v CASA POVO MIRANDA CORVO (04/02/2017) » HONRA FUTSAL MASC.-SERIE ÚNICA

COMISSÃO M POVOA 5693.0

D 11418788 MARCO ANTONIO GUERREIRO MENDES	15	DIAS DE SUSPENSÃO	101	05/02/2017
D 11418788 MARCO ANTONIO GUERREIRO MENDES	30.00	MULTA	101	

501.0.106.0 GSSDCR MIRO v PRODEMA - PROG.DESENVL.MARVÃO (04/02/2017) » HONRA FUTSAL MASC.-SERIE

5421.0 PRODEMA-PROG. DESE.MARVÃO

C 54210	PRODEMA - PROGRESSO DESENVOLVIMENTO MARVÃO	50.00	MULTA	87.1	

501.0.107.0 CENT.SOCIAL COVÕES v ASS.D.C.ALMALAGUES (04/02/2017) » HONRA FUTSAL MASC.-SERIE ÚNICA

3459.0 PRODECO-CS COVOES

J 559051	JOSE JOAQUIM SILVA BANDEIRA	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A	05/02/2017
J 665097	LUIS EUGENIO LUCAS MARTINS	4	JOGOS DE SUSPENSÃO	127+123	05/02/2017

504.0.43.0 CENTRO NORT.MATOS v GRUPO VILAVERDENSE (05/02/2017) » JUVENIS DE FUTSAL-SERIE ÚNICA

3184.0 GR VILAVERDENSE

3 777733 30A0 EDUANDO AI ONSO OLIVEINA 2 30003 DE 3031 ENSAO 124.2 00/02/2017	J 979733	Joao Eduardo Afonso Oliveira	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	124.2	06/02/2017
---	----------	------------------------------	---	--------------------	-------	------------

515.7.3.0 GSSDCR MIRO v CENTRO S.DE S.JOÃO (04/02/2017) » TAÇA INICIADOS FUTSAL-GRUPO B

CS S JOÃO URGICENTRO SANF 3864.0

C 38640	CENTRO SOCIAL SAO JOAO URGICENTRO SANFIL		MULTA	156+91.4
3950.0	GSSDCR MIRO			
D 4316576	MANUEL CUNHA PINHEIRO NOGUEIRA	15	DIAS DE SUSPENSÃO	101+91.4 05/02/2017
D 4316576	MANUEL CUNHA PINHEIRO NOGUEIRA	20.00	MULTA	101+91.4

515.8.4.0 VILA VERDE (COIMB) v C.DOMUS NOSTRA (04/02/2017) » TAÇA INICIADOS FUTSAL-GRUPO C

2767.0 C.DOMUS NOSTRA

J 10	23899	MIGUEL QUITERIO ZAGALO	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	123.2	05/02/2017

515.9.2.0 A.J.E.D. DA TOCHA V N.SPORTINGUISTA CONDEIXA (04/02/2017) » TAÇA INICIADOS FUTSAL-GRUPO D

5543.0 N SPORTINGUISTA CONDEIXA

C 55430	NÚCLEO SPORTINGUISTA CONDEIXA		ADVERTÊNCIA	85.1+91
C 55430	NÚCLEO SPORTINGUISTA CONDEIXA	20.00	MULTA	85.1+91

FUTSAL

CASTIGOS APLICADOS

517.8.3.0 VILA VERDE (COIMB) v CENTRO S.DE S.JOÃO (04/02/2017) » TAÇA BENJAMINS FUTSAL-GRUPO D

3864.0	CS	S	JOÃO	URGICENTRO	SANF
--------	----	---	------	------------	------

C 38640 CENTRO SOCIAL SAO JOAO URGICENTRO SANFIL 20.00 MUL	A 86
--	------

523.0.4.0 CASA POVO MIRANDA CORVO ${\bf v}$ CR INST ALHADENSE (03/02/2017) » FASE FINAL JUNIOR FUTSAL-SÉRIE UNICA

3673.0 CASA POVO MIRANDA CORVO

J 931957	FRANCISCO DUARTE ANTUNES RODRIGUES	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A	04/02/2017
3873.0	CR INST ALHADENSE				
J 1074950	BERNARDO MANUEL REIS IGREJA	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A	04/02/2017

601.0.133.0 ASS.D. SERPINENSE v A.R.VENDA DA LUISA (05/02/2017) » C. D. SEN. FEMIN. HONRA-SÉRIE ÚNICA

4076.0 A.R.VENDA DA LUISA

J 1008795 CLAUDIA SOFIA FERREIRA DIAS	1 JOGOS DE SUSPENSÃO	127.2.A 06/02/2017
---------------------------------------	----------------------	--------------------

O Conselho de Disciplina